
 

  

 

  

 Albo sito web   

 Amministrazione trasparente   

   

   

DETERMINA  

Impegno di spesa per conferimento incarico al personale Docente interno per Progetto 

“Ucraini e Comunità” 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

   

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 

e ss.mm. ii.;   

Visto la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo  

1997, n. 59;   

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";   

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge   

13 luglio 2015, n. 107.";   

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n.6 del 22.12.2021, con la quale è stato approvato il PTOF;   

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n.8 del 29.01.2022, di approvazione del Programma   

Annuale dell’esercizio finanziario 2022;    

Ravvisata la necessità di individuare docenti per la realizzazione del Progetto “Ucraini e Comunità” 

prima dell’avvio dell’anno scolastico;  

Ritenuto di procedere in merito  

DETERMINA  

   

✓ di conferire alle maestre Sara Ballaminut e Raffaella Bernardi l’incarico per n. 10 ore di 

docenza e 2 di programmazione pro quota;  

✓ di dare atto che per tale attività sarà riconosciuto il compenso pro quota di € 385,00 lordo 

dipendente;  

✓ di dare atto che la spesa troverà conforto nel PA 2022 – A03 Didattica;  

UDIC84600D - A7BB941 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006980 - 30/08/2022 - IV.5 - I



✓ di procedere alla stipula dei relativi incarichi. 

  

  

Ai sensi del comma 1, art. 31 del d.Lgs 50/2016 innovato dal Decreto correttivo 56/2017 e della L. 

241/90, il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, dott.ssa Alessia Cicconi.   

   

La presente determina ai sensi dell’art. 29 del Dlgs n. 50/2016 viene pubblicata all’Albo online della 

scuola, sezione Amministrazione trasparente.   

   

                                                                                                Il Dirigente Scolastico   

                                                                                               Dott.ssa Alessia Cicconi   

                        

  

UDIC84600D - A7BB941 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006980 - 30/08/2022 - IV.5 - I


		2022-08-30T09:39:46+0000
	CICCONI ALESSIA




